
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

pag. 1/2 
 
 

I.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 
con sezione ad indirizzo musicale 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

 

Agli Atti 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e contratti 

 

OGGETTO: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE INTERNA ED ESTERNA PER 

CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO PER IL CORSO DI FORMAZIONE 

“UF25. METODOLOGIE INNOVATIVE” RIVOLTO AL PERSONALE SCOLASTICO DELL’IC 

“LUCIANI SS. FILIPPO E GIACOMO” -AP  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” con successive modificazioni 

ed integrazioni; 

VISTO quanto disposto dal Titolo V – Attività negoziale del D.Lgs. 129/2018 (Nuovo Regolamento 

di contabilità) 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO quanto previsto dal Regolamento d’Istituto, regolamento contratti esterni, approvato dal 

Consiglio in data 16/12/2021 con delibera N^ 7. 

VISTO l’aggiornamento dell’atto di indirizzo del Dirigente per il Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa ex art. 1, comma 14, Legge 107/2015 - a.s. 2022/23-prot. N^ 0015055 - 

19/09/2022; 

VISTO quanto previsto dal PTOF 2022/2025 e dal POF 2022/23 deliberati dal Consiglio d’Istituto 

-delibera n^ 58 del 05.12.2022; 

VISTO quanto deliberato dal Collegio dei docenti in riferimento alla formazione nella seduta del  

del 30.06.2023; 

VISTO quanto sarà definito nella scheda dell’unità formative “UF25. Metodologie innovative “; 

VISTA la disponibilità dei fondi nel programma Annuale 2023; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 

conformi ai principi di trasparenza, pubblicità parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione della formazione in oggetto è necessario reperire un Esperto 

qualificato nel settore della didattica innovativa con esperienza di insegnamento della 

stessa nella scuola del primo/secondo ciclo che abbia le competenze professionali nelle 

attività previste; 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

 a) verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno 

all’Istituzione scolastica; 

 b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante 

contratti di lavoro autonomo collaborazioni plurime ex art. 35 art, 57 CCNL del 

29/11/2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e 

comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs.vo 30 marzo 2001 

n. 165;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009214 - 08/08/2023 - VII.5 - U



 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

pag. 2/2 
 
 

I.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 
con sezione ad indirizzo musicale 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Art. 1 

l’avvio delle procedure di AVVISO PUBBLICO per la selezione ed il reclutamento della figura 

professionale DI ESPERTO PER IL CORSO DI FORMAZIONE “UF25. METODOLOGIE INNOVATIVE” 

RIVOLTO AL PERSONALE SCOLASTICO DELL’IC “LUCIANI SS. FILIPPO E GIACOMO” -AP  

 

Art. 2  
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione 
appositamente nominata, in base ai requisiti di accesso, ai titoli, alle competenze ed alle esperienze 
maturate secondo la griglia allegata all’Avviso. 
 

Art. 3 

La presente determina verrà pubblicata all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente. 
 

Art. 4  
I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di scadenza saranno 
indicati nell’Avviso.  

Art. 5  
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 
seguito di verbale della Commissione di valutazione. Questa Istituzione Scolastica si riserva di 
procedere al conferimento degli incarichi anche in presenza di una sola domanda valida. 

 

Art. 6 

Tenuto conto di quanto indicato all’art. 12 del Regolamento per il conferimento degli incarichi 

individuali approvato in Istituto, il compenso orario è pari ad € 41,32 lordo dipendente  per un 

totale di spesa per n. 12 ore di organizzazione del corso pari a € 495,84 lordo dipendente (6 ore 

di docenza e n. 6 ore di progettazione/coordinamento/produzione materiali). 

 

Art. 7  
Ai sensi del D.Lgs.vo 196/2003 e R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti 
presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi 
dati potranno essere comunicati unicamente alle Amministrazioni Pubbliche direttamente interessate 
a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico economica 
dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui ai citati D.Lgs.vo 196/2003 e del R.E. 2018/679. Il 
titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica 
dell’IC “Luciani SS. Filippo e Giacomo” -AP. 
 

Art. 8  
L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 
qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese 
al riguardo. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Elvia Cimica 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009214 - 08/08/2023 - VII.5 - U


		2023-08-08T16:23:32+0200
	ELVIA CIMICA




